
Contacto

Teléfono +034 922141072
Fax +034 922870912
Correo Electrónico avera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022003819 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2023
a las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansebastiangomera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3mFXg2Z96AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de cabinas de aseo público autolimpiables en el T.M. de
San Sebastián de La Gomera

Valor estimado del contrato 102.803,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.803,74 EUR.

Clasificación CPV
44211110 - Cabinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme cláusula 7ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Conforme cláusula 7ª del PCAP.
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

San Sebastián de La Gomera
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Resolución n.º 200/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sansebastiangomera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3mFXg2Z96AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Precio de la oferta más baja 102.170 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.453,74 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OLPRIM INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A.
NIF A52502523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.321,9 EUR.

Motivación

Motivación Resolución n.º 200/2023
Fecha del Acuerdo 03/02/2023
Plazo de Formalización Del 07/02/2023 al 28/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29f5ae72-d3ea-47ed-9d2f-54730daada2d


Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

Plaza de Las Américas, 4
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 09:00 horas
Apertura de proposiciones conforme cláusula 14ª del
PCAP. La fecha y la hora de celebración del acto
está supeditada a modificaciones por necesidades
del servicio.

Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2022 a las 13:00
Observaciones: Conforme cláusula 9 del PCAP. ATENCIÓN, LA PLATAFORMA SE RIGE POR HORARIO
PENINSULAR POR LO QUE LA HORA FINAL DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES SERÁ A LAS 12:00
HORA CANARIA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas. Para asistir al acto deberá solicitar
acreditación previa a la dirección aherrera@sansebastiangomera.org

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4m9m3IECjRKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010317032 |  2023-377698 | lun, 06 feb 2023 08:55:19:254 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143139909655049037096791977102543368556 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4m9m3IECjRKiEJrVRqloyA%3D%3D

